Datum Florencie, Anno Incarnationis Dominice millesimo quadringen
tesimo tricesimo nono, sextodecimo Kalendas Septembris, Anno nono.

68.
Florentiae, 28 . XI . 1439 

Metropolita Isidorus in patriam rediens Johanni Paleologo commendatur.

B ibl. Vax., Vat. gr.9 voi. 133, fol. ІУ-У (pergamen.).

EUGENIUS EPISCOPUS. Servus Servorum Dei. Carissimo in Christo filio

Johanni Paleologo, Romeorum Imperatori, salutem et apostolicam benedic
tionem.

Cum esset profecturus Venerabilis frater Isidorus, Ruthenorum Archiepi- 
scopus, ut per Hungarian! et Germaniam rediret in patriam, casus accidit 
mortis clare memorie Alberti Romanorum et Hungarie et Boemie Regis. Quam 
ob rem consultum est predicto Archiepiscopo a Dominio Venetorum, cete- 
risque qui illa noverunt itinera, fore tutius sese navigationis longitudini atque 
periculis exponere, quam illud terrestre iter ingredi per quod, guerris impli
citum et latrociniis obsessum, maiora et certoria subiret pericula. Nos etiam 
audito de suspitione ipsa que dicto Archiepiscopo erat proposita, eiusdem 
fuimus sententie. Veniet itaque, Domino et Deo nostro protegente, Constanti- 
nopolim, viis que tibi sibique videbuntur tum tutiores tum etiam commodiores, 
in patriam accessurus. Quare licet sciamus tuam celsitudinem optime intelli- 
gere magnam esse ipsius viri virtutem, non dubitemusque te illum ex corde 
diligere, tamen cum nos etiam eum amemus, quem novimus et in obtinenda 
unione multum fideliter et diligentissime laborasse, et speramus plurimum ea 
conservanda profuturum, non potuimus obstinere, quin has ad te daremus, 
predictum Archiepiscopum singulari quodam modo commendantes. Nihil enim 
hoc tempore nobis acceptius facere poteris, quam si predictum Archiepiscopum 
in hac sua profectione necessariis favoribus etc. prosequeris.

Datum Florentie, Anno Incarnationis Dominice Millesimo quadringente
simo tricesimo nono, quarto Kal. Decembris, Pontificatus Nostri Anno nono.

A. de Carbonibus

69.
Florentiae,..... 1442

Consiliario Regis Sigismundi Poloniae Doidio, Baroni, de in et excarceratione 
Metropolitae Isidori Kioviensis. Ex fragmento Cod. Vat. gr. voi. 1018, secun
dum lectionem et restaurationem J. Metrcati.

B ibl. Vat., Vat. gr., voi. 1018 (sub involucro).
Mercati G iovanni, Scritti d9Isidoro il Cardinale Ruteno, in « Studi e Testi » nr. 46, 

Roma 1926, p. 158.

Dilecto filio, nobili viro, Doldio Baroni, 
dilecti filii, nobilis viri, Cassimiri Magni Lituanie Ducis consiliario.

EUGENIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio, nobili viro , Dol
dio Baroni dilecti filii, nobilis viri, Cassimiri Magni Lituanie Ducis consi
liario, salutem et apostolicam benedictionem.